7

Постановление Администрации города №8544 от 22.11.2016 «О внесении изменения в постановление

Администрации города от 24.04.2015

№ 2761 «О нормативах финансовых
затрат на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог
местного значения городского округа

город Сургут и правилах расчета размера

ассигнований местного бюджета

на указанные цели»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 16.05.2016
№ 818 «Об утверждении сроков составления проекта бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов»,
с целью определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут на 2017 – 2019 годы:
1. Внести в постановление Администрации города от 24.04.2015 № 2761
«О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут и правилах расчета размера ассигнований местного бюджета
на указанные цели» (с изменениями от 27.10.2015 № 7535, 17.10.2016 № 7723) изменение, изложив приложение 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.08.2016.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _________ № _______

	Нормативы
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
местного значения городского округа город Сургут

	Виды работ
	Единица

измерения
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	01.01 – 15.04
	16.04 – 15.10
	01.01 – 15.04
	16.04 – 15.10
	01.01 – 15.04
	16.04 – 15.10

	16.10 – 31.12

	16.10 – 31.12

	16.10 – 31.12

	1. Капитальный ремонт автомобильных дорог

	1.1. Капитальный ремонт автомобильных дорог
	руб./кв. м
ремонтируемых дорог
	-
	-
	-

	1.2. Капитальный ремонт линий уличного
освещения
	руб./м
ремонтируемых линий
	-
	-
	-

	2. Ремонт автомобильных дорог

	2.1. Восстановление асфальтобетонного
покрытия методом сплошного
асфальтирования
	руб./кв. м

ремонтируемых дорог, тротуаров
	2 251,74
	2 251,74
	2 251,74

	2.2. Ремонт дорог
	руб./кв. м
ремонтируемых дорог
	3 782,31
	4 009,81
	4 009,81

	2.3. Ремонт тротуаров
	руб./кв. м

ремонтируемых
тротуаров
	3 569,91
	-
	4 515,74

	3. Содержание автомобильных дорог

	3.1. Содержание дорог

	3.1.1. Содержание дорог в чистоте

	- 1 категория
	руб./кв. м
дорог 1 категории
	131,28
	63,36
	131,28
	63,36
	131,28
	63,36

	- 2 категория
	руб./кв. м
дорог 2 категории
	117,69
	9,55
	117,69
	9,55
	117,69
	9,55

	- 3 категория
	руб./кв. м

дорог 3 категории
	15,93
	2,69
	15,93
	2,69
	15,93
	2,69

	- внутриквартальные проезды
	руб./кв.м.
внутриквартальных
проездов
	101,47
	8,57
	101,47
	8,57
	101,47
	8,57

	- грунтовые дороги
	руб./кв. м
грунтовых дорог
	-
	1,77
	-
	1,77
	-
	1,77

	- дополнительные уборки дорог
при проведении праздничных
мероприятий, на площади которых
они организованы
	руб./кв. м
1 уборка убираемой площади дорог
	0,33
	1,26
	0,33
	1,26
	0,33
	1,26

	- противопаводковые мероприятия
	руб./кв. м
дорог
	0,30
	0,30
	0,30

	- очистка несанкционированных
рекламных носителей с декоративных ограждений, прибордюрной части, обочин
	руб./кв. м

дорог
	0,40
	0,40
	0,40

	3.1.2. Работы, услуги по содержанию дорог

	- устранение повреждений дорожных
покрытий
	руб./кв. м
восстанавливаемых
покрытий
	1 234,18
	1 234,18
	1 234,18

	- восстановление и заполнение швов
в дорожном покрытии
	руб./м
восстанавливаемых
и заполняемых швов
	-
	267,61
	-
	267,61
	-
	267,61

	- исправление и замена секций ограждений
	руб./шт.
исправляемых
и заменяемых секций
	9 406,52
	9 406,52
	9 406,52

	- демонтаж ограждений
	руб./м
демонтируемых
ограждений
	83,70
	83,70
	83,70

	- окраска ограждений
	руб./кв. м
окрашиваемых
ограждений
	-
	334,32
	-
	334,32
	-
	334,32

	- мойка ограждений
	руб./кв. м
очищаемых
ограждений
	-
	19,26
	-
	19,26
	-
	19,26

	- восстановление гранитных бордюров
	руб./м
восстанавливаемых гранитных бордюров
	-
	1 027,33
	-
	1 027,33
	-
	1 027,33

	- замена разрушенных бетонных бордюров на гранитные
	руб./м
заменяемых бетонных бордюров
	-
	3 547,53
	-
	3 547,53
	-
	3 547,53

	- окраска малых архитектурных форм
	руб./шт
окрашиваемых форм
	-
	557,93
	-
	557,93
	-
	557,93

	- профилирование обочин грейдером
	руб./кв. м
профилируемых
обочин
	-
	0,58
	-
	0,58
	-
	0,58

	- организация ограничения движения транспорта на дорогах при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	руб./кв. м
дорог, на которых
проводятся
мероприятия
	0,23
	0,66
	0,23
	0,66
	0,23
	0,66

	- обследование путепровода
	руб./обследование
	166 000,00
	166 000,00
	166 000,00

	3.1.3. Прочие работы, услуги по содержанию дорог
	руб./кв. м

дорог
	1,92
	1,92
	1,92

	3.2. Содержание автобусных остановок

	3.2.1. Содержание автобусных остановок в чистоте

	- с автопавильонами
	руб./кв. м
автобусных остановок
	160,08
	309,32
	160,59
	310,30
	160,59
	310,30

	- без автопавильонов
	руб./кв. м
автобусных остановок
	113,60
	101,76
	113,69
	101,80
	113,69
	101,80

	3.2.2. Замена отсутствующих
и поврежденных стекол в автопавильонах
	руб./кв. м
заменяемых стекол
	6 273,19
	6 273,19
	6 273,19

	3.3. Содержание тротуаров в чистоте

	- уборка тротуаров
	руб./кв. м
тротуаров
	113,90
	6,97
	113,90
	6,97
	113,90
	6,97

	- дополнительные уборки тротуаров
при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	руб./кв. м
1 уборка убираемой площади тротуаров
	0,25
	0,34
	0,25
	0,34
	0,25
	0,34

	3.4. Содержание искусственных
сооружений в чистоте
	руб./кв. м
проезжей части
сооружений
	223,62
	126,78
	223,62
	126,78
	223,62
	126,78

	3.5. Содержание водопропускного
сооружения на дамбе через реку Сайма
	руб./сооружение
	-
	140 613,00
	-
	140 613,00
	-
	140 613,00

	3.6. Содержание дождевой канализации
	руб./п. м
дождевой канализации
	323,23
	323,23
	323,23

	3.7. Содержание средств регулирования дорожного движения

	- поддержание надлежащего технического состояния светофорных объектов
	руб./объект
	105 160,86
	96 647,19
	105 160,86
	96 647,19
	105 160,86
	96 647,19

	- поддержание надлежащего технического состояния дорожных знаков
	руб./знак
	1 256,38
	1 976,80
	1 256,38
	1 976,80
	1 256,38
	1 976,80

	- установка и замена сигнальных
столбиков
	руб./шт.
устанавливаемых
и заменяемых столбиков
	1 776,33
	1 756,67
	1 776,33
	1 756,67
	1 776,33
	1 756,67

	- исправление и замена барьерного
ограждения
	руб./секция
исправляемого
и заменяемого
ограждения
	18 016,33
	17 815,33
	18 016,33
	17 815,33
	18 016,33
	17 815,33

	- очистка барьерного ограждения от грязи водой
	руб./м
очищаемого ограждения
	-
	15,67
	-
	15,67
	-
	15,67

	 - замена частей сборно-разборных искусственных неровностей
	руб./шт. заменяемой
 части неровности
	-
	5 677,69
	-
	5 677,69
	-
	5 677,69

	- нанесение дорожной разметки
	руб./кв. м

дорог
1, 2, 3 категорий
	-
	8,87
	-
	8,87
	-
	8,87

	- очистка несанкционированных
рекламных носителей с опор светофоров, шкафов контролеров, дорожных знаков
	руб./средство
регулирования
дорожного движения
	206,75
	206,75
	206,75

	3.8. Содержание линий уличного освещения

	- поддержание надлежащего технического состояния линий уличного освещения
	руб./м
линий
	207,99
	130,41
	207,99
	130,41
	207,99
	130,41

	- очистка несанкционированных
рекламных носителей с опор уличного освещения
	руб./м
линий
	5,89
	5,89
	5,89

	- прочие работы, услуги по содержанию линий уличного освещения
	руб./м
линий
	6,36
	6,36
	6,36

	3.9. Приобретение и установка автопавильонов

	- автопавильоны площадью 7,5 кв. м
	руб./шт.
автопавильонов
	180 423,00
	180 423,00
	180 423,00

	- автопавильоны площадью 15 кв. м
	руб./шт.
автопавильонов
	-
	-
	-

	3.10. Изготовление и установка урн
	руб./шт.
урн
	-
	-
	-

	3.11. Устройство пешеходного перехода
	руб./переход
	2 047 941,92
	-
	-

	3.12. Приобретение и установка

информационных (туристических)

указателей
	руб./шт.

указателей
	25 533,33
	25 533,33
	25 533,33